р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ в о л г о г р а д с к о й  о б л а с т и

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
«ЛЕНИНСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

ПРИКАЗ

от «05» марта 2019 года №73-0

О внесении изменений в приказ ГБУЗ «Ленинская ЦРБ»
от 09.01.2018 №18-0 «Об утверждении Учетной политики»

В связи с изменениями, внесенными в приказы Минфина России от
01.12.2010 №157н (ред. от 28.12.2018) «Об утверждении Единого плана счетов
бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных
органов), органов местного самоуправления, органов управления
государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук,
государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его
применению», от 16.12.2010 №174н (ред. от 28.12.2018) «Об утверждении Плана
счетов бухгалтерского учета бюджетных учреждений и Инструкции по его
применению», от 29.11.2017 №209н (ред. от 30.11.2018) «Об утверждении
Порядка применения классификации операций сектора государственного
управления», руководствуясь письмами Минфина России от 29.06.2018 № 02-05-
10/45153, от 02.11.2018 № 02-05-10/79114, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести следующие изменения в приказ ГБУЗ «Ленинская ЦРБ» от
09.01.2018 №18-0 «Об утверждении Учетной политики»:
1.1. Приложение №2 к Учетной политике ГБУЗ «Ленинская ЦРБ» для целей
бухгалтерского учета изложить в редакции приложения к настоящему приказу;
1.2. Дополнить раздел V «Учет отдельных видов имущества и обязательств»
пунктом 4.9. следующего содержания:

«4.9. При отнесении расходов на приобретение отдельных объектов
материальных запасов руководствоваться Общероссийским классификатором
продукции по видам экономической деятельности ОК 034-2014 (КПЕС 2008), утв.
приказом Росстандарта от 31.01.2014 № 14-ст., ст.4 Федерального закона от
12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств», п.1 «Инструкции по
учету медикаментов», утвержденной приказом Минздрава СССР от 02.06.1987 №
747; ст.38 «Медицинские изделия» Федерального закона от 21.11.2011 № 323-фз
«Об основах здоровья граждан в Российской Федерации», Г осреестром
лекарственных средств (www.grls.rosminzdrav).

Установить полное соответствие между подстатьей КОСГУ 341
«Лекарственные препараты и материалы, применяемые в медицинских целях» и
счетом 105.31.000 «Медикаменты и перевязочные средства».

http://www.grls.rosminzdrav

По счету 105.31.00 учитывать:
• Класс 21 «Лекарственные средства и материалы, применяемые в

медицинских целях» Классификатора ОК 034-2014».
2. Считать положения настоящего приказа распространяющими свое действие
на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.
3. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на главного бухгалтера
Середёнкину Л.М.

И.о. главного врача
ГБУЗ «Ленинская ЦРБ»